
31 

 

5.3.1. По программе подготовки специалиста среднего звена (ППССЗ)  

График учебного процесса по неделям (с учетом интенсификации на 40%) 

1 год обучения 

И
н

д
е
к

с
 

Компоненты  

программы 

П

Н 

Сентябр

ь 

П

Н 

Октябр

ь 

П

Н 
Ноябрь 

П

Н 
Декабрь 

П

Н 
Январь 

П

Н 

Феврал

ь 

П

Н 
Март 

П

Н 
Апрель 

П

Н 
Май 

П

Н 
Июнь 

П

Н 

Всего 

  

                                                                                      

  
1

 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

1
9
 

2
0
 

2
1
 

2
2
 

2
3
 

2
4
 

2
5
 

2
6
 

2
7
 

2
8
 

2
9
 

3
0
 

3
1
 

3
2
 

3
3
 

3
4
 

3
5
 

3
6
 

3
7
 

3
8
 

3
9
 

4
0
 

4
1
 

4
2
 

4
3
 

ООД.00 
Общеобразовате

льный цикл 
                                            

ООД.01 Русский язык 4 4 4 4 4 4 4 6 4 4 4 4 4 4 4 4 6                                                     72 

ООД.02 Литература 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 6 4 4 4 4 4     2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2             2 108 

ООД.03 История 4 4 6 4 4 6 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4       2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 4 2 6 136 

ООД.04 Обществознание                                       4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 72 

ООД.06 Иностранный язык 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2     2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2     2   2   2   2 2 2 2 72 

ООД.07 Математика 4 4 4 4 6 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 4 6     2 4 2 4 2 4 2 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 160 

ООД.08 Информатика 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 6     2 2   2  2 2 2   2 2  2 2   2 2  2 2 2 2 2 2 108 

ООД.09 
Физическая 

культура 
2 2 2 4 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2       2   2 2 2 2   2 2     2 2   2 2 2 2   2 2 2 2 2 72 

ООД.11 Физика 6 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 4 4 4     4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 2 2 2 6 144 

ООД.12 Химия 4 6 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 4 4 4 4 4     4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 2 2 4 2 4 2 2 6 144 

ООД.13 Биология 2 2 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 4 2       2   2 2   2 2 2   2 2   2 2 2   2 2 2 2 2 2   2 72 

ООД.14 
Основы проектной 

деятельности 
                                      2 2     2       2 2   2 2 2 2 2   2 2 2   2 2 2 32 

ООД.15 
Индивидуальный 

проект 
                                      2  2  2  2  2  2  2  2 2 2 2 2 2 2 2 2   32 

ООД.16 
Введение в 

специальность 
                                      2 2 2 2 2 2 2 2   2 2 2 2 2 2   2 2 2 2         36 

ЕН.00 

Математический и 

общий 

естественнонаучн

ый цикл 

                                            

ЕН.03 

Экологические 

основы 

природопользовани

я 

                                      2 2 2 2 2 2 2   2     2 2 2   2 2 2   2 2 2 2   36 

ОП 
Общепрофессиона

льный цикл  
                                                                                       

ОП.01 
Электротехника и 

электроника 
                                        2   2   2 2 2   2   2   2   2 2 2 2 2 2 2 2   32 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сениченко Сергей Андреевич
Должность: Директор ИНТех (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ"
Дата подписания: 31.08.2023 21:18:57
Уникальный программный ключ:
9f55af8b407f65a1e51b94befbb430a70aa8602b



32 

 

ОП.02 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация 

                                        2   2   2   2 2 2   2 2 2 2 2   2   2   2 4   32 

ОП.03 
Органическая 

химия 
                                        2   2 2   2 2   2 2 4   2   2   2 2   2 2 2   32 

ОП.09 Основы экономики                                       2 2 2   2 2   2 2 2 2   2 2 2 2 2 2   2         32 

ПМ.05 

Планирование и 

организация 

работы 

коллектива 

подразделения 

                                                                                       

МДК.05.01 
Основы управления 

персоналом 
                                      2 4 2 4   4   4   4   4   4   4   4   4 4 2 2   52 

  

 Всего час.в 

неделю  учебных 

занятий 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
0 0 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
1476 

 

2 год обучения 

И
н

д
е
к

с
 

Компоненты  

программы 

П

Н 

Сентябр

ь 

П

Н 

Октябр

ь 

П

Н 
Ноябрь 

П

Н 
Декабрь 

П

Н 
Январь 

П

Н 

Феврал

ь 

П

Н 
Март 

П

Н 
Апрель 

П

Н 
Май 

П

Н 
Июнь 

П

Н 

Всего 

  

                                                                                      

  

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

1
9
 

2
0
 

2
1
 

2
2
 

2
3
 

2
4
 

2
5
 

2
6
 

2
7
 

2
8
 

2
9
 

3
0
 

3
1
 

3
2
 

3
3
 

3
4
 

3
5
 

3
6
 

3
7
 

3
8
 

3
9
 

4
0
 

4
1
 

4
2
 

4
3
 

ООД.00 
Общеобразовате

льный цикл  
                                                                                    

 

ООД.05 География 4 4 4 4  4 2 2 2 2  4       2 2     2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2         2 2     72 

ООД.07 Математика 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 6     4 6                                                     76 

ООД.10 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

4 4 4 4 6 4 6 4 6 4 6 4 4     4 4                                                     68 

ОГСЭ.00 

Общий 

гуманитарный и 

социально-

экономический 

цикл 

                                           

 

ОГСЭ .01 Основы философии                                       2 2 2 2   2 2 2 2   2 2 2 2   2         2     4 32 

ОГСЭ.02 История   2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2     2 4                                                     32 



33 

 

ОГСЭ.03 

Иностранный язык 

в 

профессиональной 

деятельности 

2   2   2   2   2   2   2             2   2   2   2   2   2   2   2                 2 32 

ОГСЭ.04 
Физическая 

культура 
2 2 2 2 2 2 2 4 2 4 2 4 2     2 2     2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4       4 2 4 2 96 

ЕН.00 

Математически

й и общий 

естественнонауч

ный цикл 

                                           

 

ЕН.01 Математика                                       2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2             2 2 36 

ЕН.02 

Общая и 

неорганическая 

химия 

2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 4 2 4     4                                                       
36 

ОПБ 

Обязательный 

профессиональн

ый блок 

                                           

 

ОП.04 
Аналитическая 

химия 
                                      2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2                 32 

ОП.05 
Физическая и 

коллоидная химия 
                                      2   2   2   2   2 2 2 2 2 2 2 2         2 2 2 2 32 

ОП.06 

Теоретические 

основы химической 

технологии 

                                      2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2           2 2 2   
 

36 

ОП.10 

Основы 

автоматизации 

технологических 

процессов 

                                                2   2 2     2 2   4 2         2 6 4 4 32 

ОП.11 Охрана труда                                       2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2     2 2 2         2 2 2 2 36 

ОП.12 
Безопасность 

жизнедеятельности 
                                      2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2         2 2 2 2 40 

ПМ.01 

Эксплуатация 

технологического 

оборудования и 

коммуникаций 

                                                                                    8 

 

МДК.01.01 

Технологическое 

оборудование и 

коммуникации 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2     2 6     4 6 4 6 6 4 4 4 4 6 6 6 6 6 6 6         6 6 6   136 

УП.01 Учебная практика                                                                       
3

6 
              36 

ПМ.02 

Ведение 

технологического 

процесса на 

установках I и II 

категорий 

                                                                                      

 

МДК.02.01 

Управление 

технологическим 

процессом 

                                        2   2   2   2   2                     2 2 2 2 18 

УП.02 Учебная практика                                                                         3             36 



34 

 

6 

ПМ.03 

Оценка качества 

выпускаемых 

компонентов и 

товарной 

продукции 

объектов 

переработки 

нефти и газа 

                                                                                      

 

МДК.03.01 

Технический анализ 

и контроль 

производства 

                                      2   2   2   2     2   2   2   2         2 2 2 2 24 

УП.03 Учебная практика                                                                           
3

6 

3

6 
        72 

ПМ.05 

Планирование и 

организация 

работы 

коллектива 

подразделения 

                                
8

  
                                                    

 

МДК.05.01 
Основы управления 

персоналом 
4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4     4 4                                                     48 

УП.05 Учебная практика                           
3

6 

3

6 
                                                        72 

ПМ.06 

Выполнение работ 

по одной или 

нескольким 

профессиям 

рабочих, 

должностям 

служащих (16081 

Оператор 

технологических 

установок) 

                                                                                      

 

МДК.06.01 

Выполнение работ 

по профессии 

оператор 

технологических 

установок 

                                      4 2 4 2 4 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2         2 2 2 4 50 

 ПМ.07 

Ведение 

технологического 

процесса и 

обеспечение 

работы 

технологического 

оборудования на 

установках по 

переработке нефти 

и газа 

                                                                                      

 

МДК.07.01 

Цифровая 

трансформация 

отрасли 

1

0 

1

2 

1

0 

1

2 

1

0 

1

2 

1

0 

1

2 

1

0 

1

2 

1

0 

1

0 

1

0 
    

1

2 
      6 8 6 8 6 8 6 8 8 6 8 6 8 6 6 6         6 6 6   280 



35 

 

  

 Всего час.в 

неделю  учебных 

занятий 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
0 0 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
1476 

 

3 год обучения 

И
н

д
е
к

с
 

Компоненты  

программы 

П

Н 

Сентябр

ь 

П

Н 

Октябр

ь 

П

Н 
Ноябрь 

П

Н 
Декабрь 

П

Н 
Январь 

П

Н 

Феврал

ь 

П

Н 
Март 

П

Н 
Апрель 

П

Н 
Май 

П

Н 
Июнь 

П

Н 
Июль 

Всег

о   

                                                                                         

   
1

 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

1
9
 

2
0
 

2
1
 

2
2
 

2
3
 

2
4
 

2
5
 

2
6
 

2
7
 

2
8
 

2
9
 

3
0
 

3
1
 

3
2
 

3
3
 

3
4
 

3
5
 

3
6
 

3
7
 

3
8
 

3
9
 

4
0
 

4
1
 

4
2
 

4
3
 

4
4
  

ОГСЭ.00 

Общий 

гуманитарный и 

социально-

экономический 

цикл 

                                                                                        

 

ОГСЭ.04 
Физическая 

культура 
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4     6 4 6 4 4                                                       64 

ОГСЭ.05 
Психология 

общения 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2     4 2 2 2 2                                                       32 

ОПБ 

Обязательный 

профессиональн

ый блок 

                                            

 

ОП.07 
Процессы и 

аппараты 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2     2 2 2 2 4                                                       32 

ОП.08 

Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

4 2 2 2 2 2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                                                       32 

ОП.12 
Безопасность 

жизнедеятельности 
2 2 2 4 2 2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                                                       32 

ПМ.02 

Ведение 

технологического 

процесса на 

установках I и II 

категорий 

                                                                          
8

  
             

МДК.02.01 

Управление 

технологическим 

процессом 

2 4 4 4 4 4 4 4 2 4     2 4 2 4 2     4 4 4 4                     4 4 4 4               82 



36 

 

УП.02 Учебная практика                     
3

6 
                                                                  36 

ПП.02 
Производственная 

практика 
                                              

3

6 

3

6 
                                      72 

ПМ.03 

Оценка качества 

выпускаемых 

компонентов и 

товарной 

продукции 

объектов 

переработки 

нефти и газа 

                                
8

  
                                                       

МДК.03.01 

Технический анализ 

и контроль 

производства 

4 2 4 2 4 2 4 2 4 2     4 2 2 2                                                        40 

УП.03 Учебная практика                       
3

6 
                                                                36 

ПМ.04 

Предупреждение и 

устранение 

возникающих 

производственных 

инцидентов 

                                                                          
 

8 
             

МДК.04.01 
Промышленная 

безопасность 
6 8 6 8 6 8 6 8 6 6     6 6 6 6 6     4 4 4 4                     6 6 6 4               136 

ПП .04 
Производственная 

практика 
                                                  

3

6 
                                    36 

ПМ.06 

Выполнение работ 

по одной или 

нескольким 

профессиям 

рабочих, 

должностям 

служащих (16081 

Оператор 

технологических 

установок) 

                                                                          
 

8 
             



37 

 

МДК.06.01 

Выполнение работ 

по профессии 

оператор 

технологических 

установок 

4 2 4 2 4 2 4 2 4 2     4 2 2 2 2     6 4 6 4                     6 6 4 4 4             86 

ПП.06 
Производственная 

практика 
                                                    

3

6 
                                  36 

 ПМ.07 

Ведение 

технологического 

процесса и 

обеспечение 

работы 

технологического 

оборудования на 

установках по 

переработке нефти 

и газа 

                                                                          
8

  
             

МДК.07.01 

Цифровая 

трансформация 

отрасли 

6 8 6 6 6 8 6 8 8 
1

0 
    4 

1

0 

1

0 

1

0 
4     

2

2 

2

4 

2

2 

2

4 
                    

2

0 

2

0 

2

2 

2

4 
              288 

ПП.07 
Производственная 

практика 
                                                      

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
                      216 

ГИА.00 

Государственна

я итоговая 

аттестация 

                                      
3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
216 

  

 Всего час.в 

неделю  учебных 

занятий 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
0 0 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

151

2 

 

 

 

 

 

Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 
  обучение 

П
р

о
м

еж
у

т
о

ч
н

а
я

 

а
т
т
ес

т
а

ц
и

я
, 

н
ед

. 

п
р

а
к

т
и

к
а

  

ГИА 

К
а

н
и

к
у

л
ы

, 

н
ед

. 

В
се

го
, 
н

ед
.         

Всего за год 1 семестр 2 семестр 
 

уч.час. 
Х  

  ОЧ ВЧ ГИА 

нед. час. нед. час. нед. час. ПА 
252 

часы 
4464 Х 216 

1 

курс 
39 1404 16 576 23 828 2 Х Х 11 52 ГИА 

216 
нед 

148 Х 6 

2курс 33 1188 14 504 19 684 2 6 Х 11 52 
 

 
Итог 

468  

    
3 

курс 
21 756 14 504 7 252 3 12 6 2 44 

      

итого 93 3348 44 1584 Х 1764 7 18 6 24 148 
        


