Документ подписан простой электронной подписью Информация о владельце:

ФИО: Сениченко Селей Транарог рамме подготовки специалиста среднего звена (ППССЗ) Должность Директор ИНТех (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ" Дата подписания 31.08.2073 21.1859 Уникальный программания

Уŀ	икальный п <mark>р</mark> о	1 год обучени	Я																																											
9f	55af8b407f65	a1e51b94befbb430a	70t	a8€	902b	ъбр	П Н)ктя ь	бр	П Н		Іояб	рь	П Н	Д	екаб	рь	П Н	Я	нвар	Ъ	П Н	Ф	евра ь	Л	П Н	N	Іарт		П Н	An	грел	Ь	П Н		M	ай		П Н		Ию	НЬ		П Н	
	Индекс	Компоненты программы																																												Всего
	1		1	C	1 ("	, -	t v	, ,	0 1	- ×		y 0,	2 =	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	
	ООД.00	Общеобразовате льный цикл																																												
	ООД.01	Русский язык	4	4	4	4	4	4	4	6	4	4	4	4	4	4	4	4	6																											72
	ООД.02	Литература	4	4	4	4	4	4	4	4	4	6	4	6	4	4	4	4	4			2	2	2	2	2	2	2	2	2	_	2	2	2	2	2	2	2							2	108
	ООД.03	История	4	4	6	4	4	6	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4				2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	2	2	2	2	2	2	4	2	2	4	2	6	136
	ООД.04	Обществознание																				4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	72
	ООД.06	Иностранный язык	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2			2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2			2		2		2		2	2	2	2	72
	ООД.07	Математика	4	4	4	4	6	4	4	4	4	4	4	4	4	6	4	4	6			2	4	2	4	2	4	2	4	4	4	4	4	2	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	160
	ООД.08	Информатика	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	6	6			2	2		2		2	2	2		2	2		2	2		2	2		2	2	2	2	2	2	108
	ООД.09	Физическая культура	2	2	2	4	2	2	2	2	4	2	2	2	2	2	2	2				2		2	2	2	2		2	2			2	2		2	2	2	2		2	2	2	2	2	72
	ООД.11	Физика	6	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	6	4	4	4	4			4	2	4	2		2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	2	2	2	6	144
	ООД.12	Химия	4	_	4	4		4	4	4	4	_	6	4	4	4	4	4	4			4	2	4	2		2	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2	2	2	4	-	4	2	2	6	144
	ООД.13	Биология	2	2	2	2	2	2	4	2	2	2	2	2	2	2	4	2				2		2	2		2	2	2		2	2		2	2	2		2	2	2	2	2	2		2	72
	ООД.14	Основы проектной деятельности																				2	2			2				2	2		2	2	2	2	2		2	2	2		2	2	2	32
	ООД.15	Индивидуальный проект																				2		2		2		2		2		2		2		2	2	2	2	2	2	2	2	2		32
	ООД.16	Введение в специальность																				2	2	2	2	2	2	2	2		2	2	2	2	2	2		2	2	2	2					36
	ЕН.00	Математический и общий естественнонаучн ый цикл																																												
	EH.03	Экологические основы природопользовани я																				2	2	2	2	2	2	2		2			2	2	2		2	2	2	L	2	2	2	2		36
	ОП	Общепрофессиона льный цикл																																												
	ОП.01	Электротехника и электроника																					2		2		2	2	2		2		2		2		2	2	2	2	2	2	2	2		32

ОП.02	Метрология, стандартизация и сертификация													2		2		2		2	2	2		2	2	2	2	2		2		2		2	4		32	
ОП.03	Органическая химия													2		2	2		2	2		2	2	4		2		2		2	2		2	2	2		32	
ОП.09	Основы экономики												2	2	2		2	2		2	2	2	2		2	2 2	2		2	2		2					32	
ПМ.05	Планирование и организация работы коллектива подразделения																																					
МДК.05.01	Основы управления персоналом												2	4	2	4		4		4		4		4		4		4		4		4	4	2	2		52	
	Всего час.в неделю учебных занятий	3 6	3 6			3 6					0	0	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 3	3	3 6	3 6	3 6	3 6	3	3 6	3 6	3 6	3 6	1476	

2 год обучения

		П Н	Co	ентя ь	бр	П Н	O	ктя(ь	бр	П Н	Н	оябј	рь	П Н	Д	екаб	рь	П Н	Я	нвар)Ь	П Н	Φ	евра ь	Л	П Н	M	1арт		П Н	Ап	релі		П Н		Ma	ай		П Н		Ию	ЭНЬ		П Н		
Индекс	Компоненты программы																																													
		1	2	33	4	5	9	7	~	6	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	Всег	70
ООД.00	Общеобразовате льный цикл																																													
ООД.05	География	4	4	4	4		4	2	2	2	2		4				2	2			2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2					2	2			72	
ООД.07	Математика	4	6	4	6	4	6	4	6	4	6	4	6	6			4	6																											76	,
ООД.10	Основы безопасности жизнедеятельности	4	4	4	4	6	4	6	4	6	4	6	4	4			4	4																											68	
ОГСЭ.00	Общий гуманитарный и социально- экономический цикл																																													
0ГСЭ .01	Основы философии																				2	2	2	2		2	2	2	2		2	2	2	2		2					2			4	32	
ОГСЭ.02	История	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2			2	4																											32	

ОГСЭ.03	Иностранный язык в профессиональной деятельности	2		2		2		2		2		2		2						2		2	2	2	2	2	2		2		2		2					Ī			2	32
ОГСЭ.04	Физическая культура	2	2	2	2	2	2	2	4	2	4	2	4	2		2	2			2	4	2	4	2 4	1 2	2 4	2	4	2	4	2	4	2	4				4	2	4	2	96
ЕН.00	Математически й и общий естественнонауч ный цикл																																									
EH.01	Математика																			2	2	2	2 2	2 2	2 2	2 2	2	2	2	2	2	2	2	2						2	2	36
EH.02	Общая и неорганическая химия	2	2	2	2	4	2	2	2	2	2	4	2	4		4																										36
ОПБ	Обязательный профессиональн ый блок																																									
ОП.04	Аналитическая химия																			2	2	2	2	2 2	2 2	2 2	2	2	2	2	2	2	2	2								32
ОП.05	Физическая и коллоидная химия			T		T										1	寸	寸	T	2	T	2	:	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2				2	2	2	2	32
ОП.06	Теоретические основы химической технологии																			2	2	2	2 2	2 2	2 2	2 2	2	2	2	2	2	2	2					2	2	2		36
ОП.10	Основы автоматизации технологических процессов																							2	2	2	2			2	2		4	2				2	6	4	4	32
ОП.11	Охрана труда																			2	2	2	2	2 2	2 2	2 2	2	2	2			2	2	2				2	2	2	2	36
ОП.12	Безопасность жизнедеятельности																			2	2	2	2	2 2	2 2	2 2	2	2	2	2	2	2	2	2				2	2	2	2	40
ПМ.01	Эксплуатация технологического оборудования и коммуникаций																																								8	
МДК.01.01	Технологическое оборудование и коммуникации	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2		2	6			4	6	4	6 (5 4	1 4	4 4	4	6	6	6	6	6	6	6				6	6	6		136
УП.01	Учебная практика																																		3 6							36
ПМ.02	Ведение технологического процесса на установках I и II категорий																																									
МДК.02.01	Управление технологическим процессом																				2		2	2	2	2		2										2	2	2	2	18
УП.02	Учебная практика																T																			3						36

		L	L	1	1	1	╝	[[I	[_[_	_ [_ [_	<u> </u>	_ [<u> </u>	[L	L I		L I		<u> </u>	[[1	_]	_ [L	6	L	L	L	L	1		_[
ПМ.03	Оценка качества выпускаемых компонентов и товарной продукции объектов переработки нефти и газа																																													
МДК.03.01	Технический анализ и контроль производства																				2		2		2		2			2		2		2		2					2	2	2	2 2	2	24
УП.03	Учебная практика																																						3 6	3 6						72
ПМ.05	Планирование и организация работы коллектива подразделения																		8																											
МДК.05.01	Основы управления персоналом	4	2	4	2	4		2 4	4	2	4	2	4	2	4			4	4																											48
УП.05	Учебная практика															3 6	3 6																													72
ПМ.06	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (16081 Оператор технологических установок)																																													
МДК.06.01	Выполнение работ по профессии оператор технологических установок																				4	2	4	2	4	2	4	2	2	2	2	2	2	2	2	2					2	2	2	2 4	4	50
ПМ.07	Ведение технологического процесса и обеспечение работы технологического оборудования на установках по переработке нефти и газа																																													
МДК.07.01	Цифровая трансформация отрасли	1	1 2	1 0	1 2) 2	1 1 (1		1	1 2	1 0	1	1			1 2			6	8	6	8	6	8	6	8	8	6	8	6	8	6	6	6					6	6	6	5		280

Всего час.в неделю учебных 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3	3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1476
------------------------------------------------------------------	--------------------------------

3 год обучения

5 тод о	обучения Г	П	C	0.11/200	абр	П)ктя	őn.	П				п				п				П	Ф.	oppo		п				п			Т	r			Т	т				п				
		H		ь	40p	H		ь	op	Н	H	оябр	Ь	П Н	Де	кабр	Ъ	П Н	Я	івар	Ь	Н	Ψ	евра. ь)1	П Н	M	арт		П Н	Апј	ель	I	I	Ma	й	I	I	Ин	онь		П Н	Ию	ЛЬ	-	сег
Индекс	Компоненты																																													
Z.	программы					1			1			,																																		
		1	2	ĸ	4	· ·	ه ا	C	∞	6	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	cc ?	46	5	30	3.1	38	39	40	41	42	43	44	
0ГСЭ.00	Общий гуманитарный и социально- экономический цикл																																													
0ГСЭ.04	Физическая культура	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4			6	4	6	4	4							T							Т		Т						Т	Т		Т	T		64
0ГСЭ.05	Психология общения	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2			4	2	2	2	2																							\Box					32
ОПБ	Обязательный профессиональн ый блок																																													
ОП.07	Процессы и аппараты	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2			2	2	2	2	4																												32
ОП.08	Информационные технологии в профессиональной деятельности	4	2	2	2	2	2	2	2	2	2			2	2	2	2	2																												32
ОП.12	Безопасность жизнедеятельности	2	2	2	4	2	2	2	2	2	2			2	2	2	2	2																												32
ПМ.02	Ведение технологического процесса на установках I и II категорий																																						8							
МДК.02.01	Управление технологическим процессом	2	4	4	4	4	4	4	4	2	4			2	4	2	4	2			4	4	4	4										4	4	4	. 4	ı.								82

УП.02	Учебная практика											3 6																										36
ПП.02	Производственная практика																							3 6	3 6													72
ПМ.03	Оценка качества выпускаемых компонентов и товарной продукции объектов переработки нефти и газа																	8																				
МДК.03.01	Технический анализ и контроль производства	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2			4	2	2	2																					40
УП.03	Учебная практика												3 6																									36
ПМ.04	Предупреждение и устранение возникающих производственных инцидентов																																	8				
МДК.04.01	Промышленная безопасность	6	8	6	8	6	8	6	8	6	6			6	6	6	6	6		4	4	4	4							6	6	6	4					136
ПП .04	Производственная практика																									3 6												36
ПМ.06	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (16081 Оператор технологических установок)																																	8				

МДК.06.01	Выполнение работ по профессии оператор технологических установок	4	2	4	2	4	2	4	2	4	2			4	2	2	2	2			6	4	6	4											6	6	4	4	4							86
ПП.06	Производственная практика																											3 6																		36
ПМ.07	Ведение технологического процесса и обеспечение работы технологического оборудования на установках по переработке нефти и газа																																						8							
МДК.07.01	Цифровая трансформация отрасли	6	8	6	6	6	8	6	8	8	1 0			4	1 0	1 0	1 0	4			2 2	2 4	2 2	2 4											2 0	2 0	2 2	2 4								288
ПП.07	Производственная практика																												3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6												216
ГИА.00	Государственна я итоговая аттестация																																							3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	
	Всего час.в неделю учебных занятий	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	0	0	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6	3 6		

Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

			обуч	ение	<u> </u>	-	точн (ия,	, ka		ты,	нед.
	Всего	за год	1 cer	иестр	2 cer	иестр	ромежуточ ая аттестация, нед.	практика	ГИА	Каникулы, нед.	Всего, н
	нед.	час.	нед.	час.	нед.	час.	прогатт	du		Кан	эя
1 курс	39	1404	16	576	23	828	2	X	X	11	52
2курс	33	1188	14	504	19	684	2	6	X	11	52
3 курс	21	756	14	504	7	252	3	12	6	2	44
итого	93	3348	44	1584	X	1764	7	18	6	24	148

уч.час.	X
ПА	252
ГИА	216
Итог	468

	ОЧ	вч	ГИА
часы	4464	X	216
нед	148	X	6